
 

 

 
Naše značka   Vyřizuje/linka    Místo odeslání/datum 
VZ 25/21    Mgr. Matušková/543171635  Brno/18. 10. 2021 

 
Zadávací řízení „Dodávka až 40 ks dvounápravových nízkopodlažních trolejbusů s alternativním 
pohonem v letech 2022-2025“  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  
 
Dobrý den, 
 
v označené věci dva ze zájemců v rámci veřejné zakázky „Dodávka až 40 ks dvounápravových 
nízkopodlažních trolejbusů s alternativním pohonem v letech 2022-2025“ vznesli následující dotazy, na 
které zadavatel níže uvádí odpověď.  
 
Vznesený dotaz č. 1: 
Dovolujeme si požádat o prodloužení lhůty pro podání nabídek minimálně o celou délku zadávací lhůty. 
Důvodem naší žádosti jsou omezení spojená v souvislosti s pandemií COVID 19 zavedených v zemích, kde 
působí někteří z našich subdodavatelů, což výrazně komplikuje získání podkladů pro vyplnění 
požadovaných technických dokumentů. Dalšími skutečnostmi, které ovlivňují přípravu nabídky jsou 
výrazné změny ekonomických podmínek, kdy s ohledem na dlouhodobost v termínu plnění veřejné 
zakázky je potřeba důkladně vyhodnotit míru rizik plynoucích z aktuálního dění v rámci celosvětové 
ekonomiky a dodávek zboží. Dodavatel za těchto podmínek není schopen požadovanou dokumentaci 
vypracovat tak, aby nabídka mohla být předložena v odpovídající kvalitě v požadovaném termínu pro 
podání nabídek, tj. do 27.10.2021.  
 

Vznesený dotaz č. 2: 
 V souladu s ustanovením § 98 ZZVZ, si Vás v souvislosti s veřejnou zakázkou č. Z2021-034016 s názvem 
„Dodávka až 40 ks dvounápravových nízkopodlažních trolejbusů s alternativním pohonem v letech 2022-
2025“ tímto dovolujeme požádat o posunutí lhůty pro podání nabídek. 
 Důvodem naší žádosti je skutečnost, že na světových trzích dochází k turbulentnímu nárůstu cen 
veškerého materiálu a neúměrnému prodlužování dodacích lhůt dílčích komponent trolejbusu a naši 
klíčoví subdodavatelé nejsou v požadovaném termínu schopni předložit a garantovat své nabídky. Delší 
lhůtu na podání nabídek potřebujeme z důvodu, abychom byli schopni zafixovat alespoň rozhodující 
komponenty s našimi subdodavateli a následně předložit odpovídající a kvalitní nabídku. 

 
Dovolujeme si požádat o prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou zadávací lhůtu, tj. do 3.12.2021 
 
Odpověď na dotaz č. 1 a 2 : 
Na základě výše uvedených žádostí účastníků zadávacího řízení zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek do 25. 11. 2021 do 10:00 hod.  
 
 
S pozdravem 

Ing. Miloš Havránek 
předseda představenstva 

 
 
 

Ing. Josef Veselý 
člen představenstva 


